0003104 del 29-05-2023 in partenza

n.

- Prot.

Abi (C2)

Conune di

COMUNE DI ALBI

(PROVINCIA DI CATANZARO)

ORDINANZA N.9/2023

IL SINDACO
AUTORITA' DI PROTEZIONE CIVILE

Premesso:

- che ogni anno durante la stagione si verifica una riduzione delle risorse idropotabili concesse dal
Servizio Acquedotto Regionale;

- che tale riduzione si verifica a causa di una sensibile diminuzione alla sorgente della quantita d'acqua
che viene immessa nel serbatoio ripartitore che eroga l'acqua ai Comuni presilani;

- che al fine di garantire I'erogazione dell'acqua potabile anche nei periodi di massima siccita senza
essere costretti a sospendere l'erogazione dell'acqua potabile, specie nelle ore diurne, si ritiene
necessario limitarne l'uso, consentendo esclusivamente quello previsto dalle vigenti norme di legge;

- che in particolare il Regolamento Comunale delle acque esclude I'impiego dell'acqua potabile per
l'innaffiamento di giardini ed aiuole, orti, lavaggio di autoveicoli ed altri estranei a quello domestico
e familiare;

Considerato che i comportamenti non conformi al Regolamento Comunale potrebbero pregiudicare le
riserve idropotabili ad uso domestico considerando cid un uso arbitrario del servizio concesso;

Attesa pertanto la necessita di stabilire dei limiti, modalita e condizioni per l'utilizzo dell'acqua potabile per
fini estranei a quello domestico e familiare di cui sopra;

Ritenuta la sussistenza dei presupposti di fatto e di diritto per I'emanazione del presente provvedimento;
Vista l'urgenza;

Visto il TUEL, D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.

ORDINA

1. & fatto divieto assoluto di utilizzare l'acqua potabile per scopi diversi da quelli consentiti dalle
vigenti disposizioni comunali ed in particolare per annaffiare ed irrigare orti, giardini ed aiuole, o
lavare autoveicoli, e comunque per qualsiasi altro utilizzo estraneo a quello domestico e familiare;

2. di dissuadere fin d'ora i cittadini a predisporre orti e quant'altro, laddove non vi sia la possibilita di
irrigazione con approvvigionamento da altre fonti diverse dalla rete pubblica dell'acqua potabile;

DISPONE
Che copia della presente Ordinanza sia pubblicata sull' Albo pretorio online, affissa nelle bacheche comunali
per tutto il periodo estivo, e trasmette per quanto di competenza:

- All'Ufficio Territoriale di Governo — Prefettura di Catanzaro;

- Al Responsabile dell'Area Tecnico-Manutentiva;

- Alla Polizia Locale;

- Al Comando Stazione dei Carabinieri di Taverna;

DEMANDA

Al Corpo di Polizia Locale e agli Agenti delle Forze dell'Ordine per I'esatta esecuzione ed osservanza della
presente Ordinanza.
Ai trasgressori sara applicata, fatte salve eventuali ed ulteriori imputazioni di legge

, lﬁ"iﬁﬁyﬂé
amministrativa prevista dalla normativa vigente. O ,

Dalla residenza Comunale, 29.05.2023



